[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2019г.   № 1436

      г. Россошь

 Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь
В соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Россошь, утвержденного решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 21.12.2017 г. № 140 (в ред. решения от 21.03.2019 № 238) и в целях организации исполнения бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации   городского поселения  город  Россошь  Россошанского муниципального  района  от 30.12.2013г. № 449-р «О порядке формирования и ведения сводной бюджетной росписи».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь www.rossosh.ru.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения город Россошь                                                              В.А. Кобылкин

Приложение

к постановлению администрации  городского поселения город Россошь

от                           2019г.  №_____
Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета городского поселения город Россошь
I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс), статьей 47 Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Россошь, утвержденного решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь от 21.12.2017 г. № 140 (в ред. решения от 21.03.2019 № 238), в целях организации исполнения бюджета городского поселения город Россошь по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения город Россошь и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь (далее - сводная роспись), внесения изменений в нее и формирование лимитов бюджетных обязательств бюджета городского поселения город Россошь (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2. Настоящий Порядок определяет сроки и организацию взаимодействия Отдела финансов и бухгалтерского учета администрации городского поселения город Россошь (далее – Отдел финансов) со структурными подразделениями городского поселения город Россошь при составлении и ведении бюджетной росписи, внесения изменений в нее и формировании лимитов бюджетных обязательств.
3. Учитывая наличие одного главного распорядителя бюджетных средств городского поселения город Россошь, применение понятия ведение бюджетной росписи в соответствии с данным Порядком подразумевает ведение сводной росписи.

II. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения

1. Сводная роспись составляется Отделом финансов, утверждается главой администрации городского поселения город Россошь до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса.

2. Сводная роспись включает в себя:

- роспись расходов бюджета городского поселения город Россошь (полная форма) на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета городского поселения город Россошь (далее - ведомственная структура), по форме, согласно приложению N 1 к настоящему Порядку;

- роспись источников внутреннего финансирования дефицита городского поселения город Россошь на очередной финансовый год в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита городского поселения город Россошь (далее - главный администратор источников) и кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения город Россошь классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по форме, согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

3. Сводная роспись утверждается на очередной финансовый год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления.

4. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать бюджетным ассигнованиям, утвержденным решением Совета народных депутатов городского поселения город Россошь о бюджете городского поселения город Россошь на очередной финансовый год (далее - решение о бюджете).

III. Лимиты бюджетных обязательств

1. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой администрации городского поселения город Россошь на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры, кодов классификации операций сектора государственного управления бюджета городского поселения город Россошь и должны соответствовать показателям сводной росписи.

2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на очередной финансовый год в размере бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете.

3. Отдел финансов, ответственный за формирование лимитов бюджетных обязательств, формирует лимиты бюджетных обязательств для получателей средств на очередной финансовый год в разрезе ведомственной структуры, кодов классификации операций сектора государственного управления с учетом детализации по форме, согласно приложению N 3 к настоящему Порядку, проверяет их соответствие решению о бюджете и сводной росписи и представляет на утверждение главе администрации городского поселения город Россошь.

4. Отдел финансов после утверждения лимитов бюджетных обязательств, но не позднее начала очередного финансового года, доводит утвержденные лимиты бюджетных обязательств до получателей средств на бумажном носителе.

IV. Ведение сводной росписи, внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств

1. Ведение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляет Отдел финансов посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

2. Внесение изменений в сводную роспись влечет за собой одновременное изменение лимитов бюджетных обязательств.

3. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется по предложениям получателей средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом.

4. Изменения в сводную роспись вносятся:

4.1. В случае принятия решения Советом народных депутатов городского поселения город Россошь о внесении изменений в решение о бюджете. Внесение изменений осуществляется в течение 10 рабочих дней после опубликования Решения в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов.

4.2. По основаниям, изложенным в статьях 79, 217, 232, 242, 242.2 Бюджетного кодекса, без внесения изменений в решение о бюджете, а именно:

4.2.1. в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

4.2.2. в случае недостаточности средств для исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета городского поселения город Россошь
4.2.3. в случае изменения состава или полномочий (функций) получателей средств;

4.2.4. в случае перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств, установленными решением о бюджете, в пределах объема бюджетных ассигнований;

4.2.5. в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета городского поселения город Россошь в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

4.2.6. в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

4.2.7. в случае проведения реструктуризации муниципального долга;

4.2.8. в случае внесения изменений в ведомственную структуру на суммы остатков средств, переданных из бюджета Воронежской области и находящихся на 1 января очередного года на счетах бюджета городского поселения город Россошь;

4.2.9. по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета городского поселения город Россошь, установленными решением о бюджете на очередной финансовый год.

4.3. В связи с вступлением в силу законов и иных нормативно-правовых актов, предусматривающих осуществление полномочий органами местного самоуправления за счет целевых безвозмездно передаваемых средств из бюджета Воронежской области и Россошанского муниципального района.

4.4. Внесение изменений в сводную роспись по кодам классификации операций сектора государственного управления осуществляется на основании обращения получателя средств путем подготовки уведомления об изменении бюджетных ассигнований.

5. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.

6. Изменения в лимиты бюджетных обязательств вносятся в случаях:

- внесения изменений в сводную роспись по обстоятельствам, изложенным в пункте 4 главы IV настоящего Порядка;

- сокращения лимитов бюджетных обязательств по сравнению с бюджетными ассигнованиями вследствие блокировки расходов;

7. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется в следующем порядке:

7.1. Получатели средств в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного кодекса, и с учетом особенностей исполнения бюджета городского поселения город Россошь, установленных решением о бюджете, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей сводной росписи, представляют в Отдел финансов предложения об изменении бюджетных ассигнований в письменном виде в разрезе раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, кода классификации операции сектора государственного управления на бумажном носителе, по формам, согласно приложению N 4 к настоящему Порядку.

При этом получателями средств принимается письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

Получатели средств при подготовке документов по внесению изменений в сводную роспись отвечают:

- за правильность и достоверность представляемых в финансовое управление документов;

- за соблюдением действующего законодательства, в том числе недопустимость уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание внутреннего муниципального долга для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете;

- за соответствие заключаемых договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг утвержденным бюджетным ассигнованиям;

- за эффективное использование бюджетных средств;

- за сокращение и недопущение возникновения кредиторской задолженности.

7.2. Отдел финансов проверяет обоснованность и правильность представленных получателями средств документов.

В случае если представленное в Отдел финансов обращение не соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящему Порядку, Отдел финансов в трехдневный срок возвращает его получателю с указанием причины возврата.

По изменениям, вносимым в сводную роспись в соответствии с подпунктом 4.2 пункта 4 главы IV настоящего Порядка, Отдел финансов формирует уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по получателю средств и передает на утверждение главе администрации городского поселения город Россошь по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

7.3. После утверждения уведомлений главой администрации городского поселения город Россошь Отдел финансов направляет один экземпляр уведомления получателю, второй остается в Отделе финансов.

8. Внесение изменений в роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения город Россошь осуществляется при принятии решения Советом народных депутатов городского поселения город Россошь, уточняющим объемы дефицита бюджета городского поселения город Россошь.

9. При передаче целевых безвозмездно передаваемых средств из бюджета Воронежской области и Россошанского района документом для внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств является уведомление о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств из бюджета Воронежской области и Россошанского района, в соответствии с которыми Отдел финансов формирует уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по получателям средств, утверждает их у главы администрации городского поселения город Россошь и передает 1 экземпляр получателю средств.

10. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств производится до осуществления кассовых расходов бюджета городского поселения город Россошь.

11. Получатели средств представляют в Отдел финансов последние предложения об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до 15 декабря текущего финансового года.

12. Последнее внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.
Приложение № 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь
РОСПИСЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(полная форма)

городского поселения город Россошь
на _____________________________________

(текущий финансовый год)

(руб. коп.)

	Наименование
	Код
	Сумма

на

год

	главного

распоряди-

теля

средств

бюджета

	раз-

дела
	подраз-

дела
	целевой

статьи
	вида

расхо-

дов
	операции

сектора

государ-

ствен-

ного

управле-

ния,

код цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

расходов

Глава администрации городского

поселения город Россошь                ____________________

Исполнитель:                                    ____________________
Приложение № 2
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь
РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

городского поселения город Россошь
на ________________________________________

(текущий финансовый год)

(руб. коп.)

	Наименование показателя
	Код
	Сумма на год

	администратора

источников

внутреннего

финансирования

дефицита

бюджета

	источника

внутреннего

финансирования

дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4

	Итого

Глава администрации городского

поселения город Россошь                ____________________

Исполнитель:                                     ____________________

Приложение № 3
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь
УТВЕРЖДЕННЫЕ ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

на ________________________________________

(число, месяц, год)

___________________________________________

(получатель бюджетных средств)

(руб. коп.)

	Наименование распорядителя, получателя, счет
	Код главного

распоря-

дителя

средств

бюджета

	раз-

дел,

под-

раз-

дел
	целевая

статья
	вида

расхо-

да
	операции сектора

государственного

управления
	утверждено на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава администрации городского
поселения город Россошь                      _____________________

Исполнитель:                                          ______________________
Приложение № 4
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения город Россошь
СПРАВКА

об изменении бюджетных ассигнований

на ________________________________________

(текущий финансовый год)

___________________________________________

(получатель бюджетных средств)

__________________________________________

N лицевого счета

Основание:

По вопросу:

(руб. коп.)

	Код
	Сумма

изменений

(+, -)

	главного

распоря-

дителя

средств

бюджета

	раз-

дела,

под-

раз-

дела
	целевой

статьи
	вида

расхо-

дов
	операции сектора

государственного

управления
	Код цели

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Дата

Руководитель ________________________________

Гл. бухгалтер ________________________________

Исполнитель:

Примечание: наименования строк и столбцов могут изменяться в связи с необходимостью по решению финансового управления.

[image: image1]